
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 134 – OUT/2022                CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022                                  Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE PREÇO AO CONTRATO 

03.2022. 

 

SÉTIMO TERMO DE APOSTILAMENTO – (EQUILÍBRIO 

FINANCEIRO), AO TERMO DE CONTRATO 03.2022 e SEXTO 

APOSTILAMENTO CELEBRADOS ENTRE AS PARTES. ORIGEM: 

PREGÃO PRESENCIAL 23.2021. OBJETO: AQUISIÇÕES DE 

GASOLINA C COMUM DE FORMA PARCIAL. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: LUZIA 

MARQUES DA SILVA – ME - CNPJ: 06.052.003/0001-55. OBJETO DO 

TERMO: 7º (SÉTIMO) Termo de Apostilamento ao preço praticado conforme 

contrato celebrado entre as partes: GASOLINA C COMUM: (de R$ 5,29 para 

R$ 5,05) por litro. DATA RATIFICAÇÃO: 29.09.2022. 

FUNDAMENTAÇÕES: Cláusula Quarta do Termo de Contrato 03.2022, 

Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações pertinentes. DATA 

APOSTILAMENTO DE PREÇO: 30.09.2022. DATA DE VIGÊNCIA: A 

partir de 01.10.2022. As demais cláusulas e condições do Termo de Contrato 

inicialmente firmado entre as partes permanecem inalteradas. OBS: Publique-

se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 

QUINTO TERMO ADITIVO – “PRAZO”:  

OBJETO DA OBRA: Execução dos serviços de 2ª etapa da construção do 

campo de futebol no Conjunto Antônio Mariz, antigo Barro Vermelho, de 

acordo CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por 

intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, representado pela CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI/PB, de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. REF: TOMADA DE 

PREÇOS 01.2021. OBJETO: Prorrogação por 03 (três) meses, contados do 

término do prazo de execução constante do Terceiro Termo Aditivo de Prazo 

celebrado entre as partes. NOVOS PRAZOS: Execução: 04.01.2023 e 

Vigência do Contrato: 04.03.2023. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: QUALITY CONSTRUÇÕES 

LTDA – CNPJ: 26.183.729/0001-34. JUSTIFICATIVA: Tempo demandado 

pelo Município de Cuitegi para a realização de serviços de drenagem de águas 

pluviais no local da obra, bem como o tempo demandado pela mandatária do 

Convênio para desbloqueio do pagamentos das medições. REGIMENTO: Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO:  

04.10.2022. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo 

único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 
 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Micro–ônibus de Transporte Sanitário, 0 km, 

adaptado para o transporte de passageiros com deficiência tipo cadeirante e 

dificuldade de locomoção, de acordo a Resolução CONTRAN 316/09, 

(capacidade de 20 a 24 passageiros, 01 Um cadeirante e o motorista) para o 

Fundo Municipal de Saúde de Cuitegi/PB, conforme Proposta nº 

11780.026000/1220–02 –“MINISTÉRIO DA SAÚDE”. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2022. DOTAÇÃO: Proposta nº 

11780.026000/1220–02 –“MINISTÉRIO DA SAÚDE”. 40.100 – 

10.301.0004.1035 – 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2022. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CUITEGI e: CT Nº 155/2022 - 04.10.22 - CIFERAL INDUSTRIA DE 

ONIBUS LTDA - R$ 465.000,00. 

Cuitegi/PB, 04 de outubro de 2022. 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 134 – OUT/2022 
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022 


